

СОГЛАСОВАНО

Дир. ООО «Белград-ПрофКонтроль»

«Белград-ПрофКонтроль»

«Белград-ПрофКонтроль»

«Белград-ПрофКонтроль»

«Белград-ПрофКонтроль»

«Белград-ПрофКонтроль»

«Белград-ПрофКонтроль»

«Белград-ПрофКонтроль»

«Белград-ПрофКонтроль»

«Белград-ПрофКонтроль»

«Белград-ПрофКонтроль»

«Белград-ПрофКонтроль»

«Белград-ПрофКонтроль»

«Белград-ПрофКонтроль»

«Белград-ПрофКонтроль»

«Белград-ПрофКонтроль»

«Белград-ПрофКонтроль»

«Белград-ПрофКонтроль»

«Белград-ПрофКонтроль»

«Белград-ПрофКонтроль»

«Белград-ПрофКонтроль»

«Белград-ПрофКонтроль»

«Белград-ПрофКонтроль»

«Белград-ПрофКонтроль»

«Белград-ПрофКонтроль»

«Белград-ПрофКонтроль»

«Белград-ПрофКонтроль»

«Белград-ПрофКонтроль»

«Белград-ПрофКонтроль»

«Белград-ПрофКонтроль»

«Белград-ПрофКонтроль»

«Белград-ПрофКонтроль»

«Белград-ПрофКонтроль»

«Белград-ПрофКонтроль»

«Белград-ПрофКонтроль»

«Белград-ПрофКонтроль»

«Белград-ПрофКонтроль»

«Белград-ПрофКонтроль»

«Белград-ПрофКонтроль»

«Белград-ПрофКонтроль»

«Белград-ПрофКонтроль»

«Белград-ПрофКонтроль»

«Белград-ПрофКонтроль»

УТВЕРЖДАЮ

Г. И. Храмой

«25-я центральная районная поликлиника

Московского района г. Минска»

Г. И. Храмой

» июля 2026 г.

Текущий ремонт кабинета №416 под установку рентгеновского оборудования в учреждении здравоохранения "25-я центральная районная поликлиника Московского района г. Минска", расположенного по адресу: г. Минск, ул. Рафиева, 60

Код объекта

Наименование здания, сооружения

Шифр здания, сооружения

Комплект чертежей

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 5
на МОНТИРУЕМОЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОЕ ОБОРУДОВАНИЕ.Составлена в ценах на 1 ИЮНЯ 2026
(дата разработки)

Стоимость 1.087 тысяч белорусских рублей

№пп	Обоснование	Наименование работ, ресурсов, расходов	Единица измерения	Стоимость единицы измерения / Всего белорусских рублей					
			Количество	заработная плата	эксплуатация машин и механизмов		материалы, изделия, конструкции (монтируемые оборудование, мебель)	транспорт	общая стоимость
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Ж00000/35011 ЗДАНИЕ - ИНЖЕНЕРНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ. ТЕХНОЛОГИЧЕСКОЕ ОБОРУДОВАНИЕ МОНТАЖ									
1	Ц8-594-102 (61.01 / 39.57*1.15)	Монтаж рециркулятора воздуха бактерицидного	шт 0.02	2155.01 43.10	932.16 18.64	666.35 13.33	64.43 1.29	3.81 0.08	3 155.41 63.11
2	7-РЕК-Б1 Оборуд. подред.	РЕЦИРКУЛЯТОР ВОЗДУХА БАКТЕРИЦИДНЫЙ	шт 2				375.82 751.64	7.52 15.04	383.34 766.68
3	E17-2-4 (68.61 / 48.50*1.15)	Установка дозаторов, держателей	шт 3	5.42 16.26			0.82 2.46	0.06 0.18	6.30 18.90
4	1-ТХ Оборуд. подред.	ДОЗАТОР ДЛЯ ЖИДКОГО МЫЛА И АНТИСЕПТИКА	шт 2				60.87 121.74	1.22 2.44	62.09 124.18
5	2-ТХ Оборуд. подред.	ДИСПЕНСЕР ДЛЯ БУМАЖНЫХ ПОЛОТЕНЕЦ	шт 1				33.98 33.98	0.68 0.68	34.66 34.66
ИТОГО прямые затраты:				59	19	13	911	18	1008
ОХР и ОПР									46
Плановая прибыль									34

№пп	Обоснование	Наименование работ, ресурсов, расходов	Единица измерения	Стоимость единицы измерения / Всего белорусских рублей					
			Количество	заработная плата	эксплуатация машин и механизмов всего	в том числе заработная плата машинистов	материалы, изделия, конструкции (монтируемые оборудование, мебель)	транспорт	общая стоимость
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10

Итого по ПТМ									1087
Затраты труда рабочих-строителей									3.35
Затраты труда машинистов									0.77
ВСЕГО прямые затраты по смете:				59	19	13	911	18	1008

ВСЕГО, в том числе **1087**

СТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ, ВСЕГО **161**

в том числе ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА 59

ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ 19

в том числе ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА МАШИНИСТОВ 13

ЭКСПЛУАТАЦИЯ ВСПОМОГАТЕЛЬНЫХ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ 4

в том числе ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА МАШИНИСТОВ 0

МАТЕРИАЛЫ, ИЗДЕЛИЯ, КОНСТРУКЦИИ 46

ВСПОМОГАТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ 34

ТРАНСПОРТ 0

ТРАНСПОРТ ВСПОМОГАТЕЛЬНЫХ МАТЕРИАЛОВ 46

ОХР и ОПР 34

ПЛАНОВАЯ ПРИБЫЛЬ 34

МОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ, ВСЕГО 907

в том числе ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА 18

ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ 907

в том числе ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА МАШИНИСТОВ 18

ЭКСПЛУАТАЦИЯ ВСПОМОГАТЕЛЬНЫХ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ 907

в том числе ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА МАШИНИСТОВ 18

МАТЕРИАЛЫ, ИЗДЕЛИЯ, КОНСТРУКЦИИ 907

ВСПОМОГАТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ 18

ТРАНСПОРТ 907

ТРАНСПОРТ ВСПОМОГАТЕЛЬНЫХ МАТЕРИАЛОВ 18

ОХР и ОПР 907

ПЛАНОВАЯ ПРИБЫЛЬ 18

МОНТИРУЕМЫЕ ОБОРУДОВАНИЕ, МЕБЕЛЬ 907

ТРАНСПОРТ 18

ПРОЧИЕ РАБОТЫ, ВСЕГО 907

в том числе ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА 18

ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ 907

в том числе ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА МАШИНИСТОВ 18

ЭКСПЛУАТАЦИЯ ВСПОМОГАТЕЛЬНЫХ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ 907

в том числе ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА МАШИНИСТОВ 18

МАТЕРИАЛЫ, ИЗДЕЛИЯ, КОНСТРУКЦИИ 907

ВСПОМОГАТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ.....
 ТРАНСПОРТ.....
 ТРАНСПОРТ ВСПОМОГАТЕЛЬНЫХ МАТЕРИАЛОВ
 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ.....
 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ.....
 ВОЗВРАТНЫЕ СУММЫ.....
 МАССА (КОЛИЧЕСТВО) ОТХОДОВ, Т

3.35
 0.77

Составил

И.Х. Сидор

(должность служащего)

Проверил

(должность служащего)



(подпись)

(инициалы, фамилия)

(инициалы, фамилия)